Âhî (d. ?/? - ö. 923/1517-18)

Asıl adı Hasan’dır. Niğboluludur. Benli Hasan veya sessiz yaradılışı sebebiyle

“Dilsiz Danişmend” lakaplarıyla anıldı. Eserleri: Dîvân, Husrev u Şirin ve Hüsn ü

Dil’dir.
27

Ahmed (d.?/?-ö. ?/?)

Bu dönem içinde Ahmed mahlaslı birden fazla şair bulunmaktadır. Mecmuadaki

Ahmed’in hangisi olduğu tespit edilememiştir.

ʻAlî Çelebi (d. ?/? - ö. 950/1543-44)

Asıl adı Alâaddîn Sâlih Çelebi’dir. Müderris ve hattatdır. Bilinen tek eseri

Hümâyûn-nâme’dir.
28

ʻAmrî (d. ?/?-ö.930/1523/24?)

Asıl adı Amr’dır. II. Mehmed ve II. Bâyezîd zamanlarında müderrislik,

kazaskerlik ve şeyhülislamlık görevlerinde bulunmuştur. Tezkirelerde nüktedan,

Kimi kaynaklarda mürettip bir divanı olduğu bildirilmekle beraber

henüz ele geçmemiştir.
30

ʻAzmî (d.?/?-ö. ?/?)

Bu dönem içinde ʻAzmî mahlaslı birden fazla şair bulunmaktadır. Mecmuadaki

Azmî’nin hangisi olduğu tespit edilememiştir.

Bağdatlı Rûhî (d.941/1534-1535-ö. 1014/1605-1606)

Asıl adı Osman, mahlası Rûhî’dir. Bağdat’ta doğup büyüdüğü için Bağdatlı

Rûhî olarak tanındı. Eğitimi hakkında fazla bir bilgi yoktur. Bilinen tek eseri Türkçe

Dîvân’ıdır.
31

Bâkî (d. 933/1526 - ö. 1008/1600)

Asıl adı Mahmud Abdulbaki’dir. İstanbul’da doğdu. Bu dönem klasik

edebiyatının saray etrafında bulunan en önemli şairidir. Çeşitli bölgelerde kadılık ve

müderrislik yapmıştır. En önemli eseri Dîvân’ıdır.
32

Behiştî (d. ?/? - ö. 979/1571-72)

Asıl adı Ramazan’dır. Kaynaklar, Behiştî’yi kendisinden önce yaşamış olan

Karıştıranlı Süleyman Beyoğlu Sinan Behiştî ile karıştırmamak için, “Vizeli Behiştî”

vs. mahlaslarla anmışlardır. Toplam 12 eser sahibidir.
33

Bekâyî (d.?/?-ö. ?/?)

Bu dönemde birden fazla Bekâyî mahlaslı şair bulunmaktadır.

https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/azeri-ibrahim-celebi
https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/ruhi-bagdatli
https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/baki
https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/behisti-ramazan-abdulmuhsin

41

Celâl (d.?/?-ö. ?/?)

Bu dönemde 4 tane Celâl mahlaslı şair bulunmaktadır. Dolayısıyla

mecmuamızda yer alan Celâl’in hangisi olduğu tespit edilememiştir.

Celâlî d. 922-924/1517-1519 - ö. 982(?)/1574(?)

Asıl adı Hüseyin olan Celâl Bey Manastır’da doğdu. Kanuni devrinde İstanbul’a

gelerek Defterdar İskender Çelebi’nin himayesine girdi. Dönem tezkirelerinde vefatı

yer almaz. En önemli eserleri şunlardır: Dîvân, Saʻd ü Saîd.
34

Cemâlî (d.?/?-ö. ?/?)

Bu döneme ait birden fazla Cemâlî mahlaslı şair bulunmaktadır. Mecmuamızda

yer alan Cemâlî’nin hangisi olduğu tespit edilememiştir.

Cinânî (d.?/?-ö. ?/?)

16. yüzyıl Osmanlı sahasının önde gelen edebi şahsiyetlerinden olan Cinânî

Bursa’da, Muradiye semtinde doğdu. Küçük yaşta eğitimine başlamış ve

Muallimzâde’nin yanında “mülazım” olmuştur. Dört eseri bulunmaktadır: Dîvân,

Riyâzü’l-cinân, Cilâü’l-kulûb, Bedâyiü’l Âsâr.
35

Devâmî (d.?/?-ö. ?/?)

15 ve 16. yüzyıldan bahseden biyografik kaynaklarda Devâmî mahlaslı bir şair

tespit edilememiştir.

Emrî (d. ?/? - ö. 983/1575)

Edirne’de doğdu. Tahsil hayatı ile ilgili sadece Sehî Bey tezkiresinde, “İlm-i

zâhire saʻy ederken feragat etti” ifadesi yer almaktadır. Bugüne ulaşan eserleri

Dîvân’ı ile muammalarıdır.
36

34

Detaylı bilgi için bkz. Aksoyak, İsmail Hakkı (2020). “Celâl/Celâli, Manastırlı”. Türk Edebiyatı

?/?)

Bu döneme ait birden fazla Fehmî mahlaslı şair bulunmaktadır. Mecmuada adı

geçen Fehmî’nin hangisi olduğu tespit edilememiştir.

Figânî (d. ?/? - ö. 938/1531-32)

Asıl adı Ramazan olan şair Trabzonludur. İlk şiirlerinde Hüseynî mahlasını

kullanmış olsa da daha sonra Figânî mahlasını tercih etti. Geçimini kâtiplik ile

sağlamıştır. Abdülkadir Karahan mecmualarda yer alan şiirlerini toplayarak

Dîvânçe’sini yayımlamıştır.
37

Firâkî (d. ?/? - ö. ?/?)

Asıl adı Abdurrahmandır. Kütahya’da doğmuştur. Ölüm tarihi konusunda

kaynaklar ihtilaflıdır. Âşık Çelebi, Firâkî’nin bol sayıda gazeli bulunduğunu söyler.
38

Fuzûlî (d. 888/1483 - ö. 963/1556)

Asıl adı Mehmed, babasının adı Süleyman’dır. Doğum yeri ve doğum tarihi tam

olarak bilinmemektedir. İlk eğitimini müftü olan babasından alması muhtemeldir.

Arapça, Farsça ve Türkçe eserler vermiştir. Bazı eserleri şunlardır; Türkçe Dîvân,

Beng ü Bâde, Leylâ vü Mecnûn vb.
39

Gelibolulu Âlî (d. 948/1541 - ö. 1008/1600)

Osmanlı coğrafyasının en çok şair yetiştiren şehirlerinden biri olan Gelibolu’da

doğdu. Beş yaşında okula başladı ve dokuz yaşındayken Habib-i Hamidî ve

Sürurî’den tefsir ve fıkıh dersleri aldı; on altı yaşında İstanbul’a giderek Rüstem

Paşa, Haseki ve Semaniye medreselerine devam etti.

Hâfızî (d.?/?-ö. ?/?)

Şairin hayatı hakkında tezkirelerde ve biyografik kaynaklarda herhangi bir bilgi

bulunmamaktadır.
41

Hâlisî (d.?/?-ö. ?/?)

Bu dönemde Hâlisî mahlaslı iki şair vardır. Mecmuada adı geçen Hâlisî’nin

hangisi olduğu tespit edilememiştir.

Harîmî (d. 874/1469-70 - ö. 918/1512-13)

II. Bâyezîd’in oğlu olan Şehzâde Korkud, Amasya’da doğdu. Mûsikîde ustaydı.

Her çeşit sazı çalardı. Saruhan ve Manisa valiliği görevinde bulundu. Bazı eserleri

şunlardır: Kitâbu fi’t-Tasavvuf, Dîvânçe, Şerhu Elfâzi’l-Küfr.
42

Hâşimî Bursevî (d. ?/? - ö. 948/1641'den sonra)

- ö. 941/1534/35)

Asıl adı Mehmed’dir. Kaynaklarda Mehmed Şah, Mehmed Çelebi ve Baba

Hayreti olarak da geçer. Hayatı hakkındaki bilgiler sınırlıdır. Şâir, kaynaklarda derviş

meşrep, Caferi mezhebine bağlı rind biri olarak tarif edilir. En önemli eseri

Dîvân’ıdır.
45

Hüdâyî d. d. ?/d. ? - ö. ö. 991/1584)

Asıl adı Mustafa Hüdâyî’dir. İstanbul’da doğdu. 16. yüzyılın ilk çeyreğinde

doğduğu tahmin edilmektedir. Gazel söylemekte mahir bir şair olarak tanınmıştır.

Bilinen tek eseri Dîvân’ıdır.
46

Hükmî (d.?/?-ö. ?/?)

Bu dönemde Hükmî mahlaslı iki şair bulunmaktadır. Mecmuada adı geçen

İlmiye

sınıfında kazaskerlik, kadılık ve şeyhülislamlık görevlerinde bulunmuştur. Tevârîh-i

Âl-i Osmân ve Dîvân’ı en önemli eserleridir.
48

Levâmî (d.?/?-ö. ?/?)

Levâmî’nin hayatı hakkında tezkirelerde ve biyografik kaynaklarda herhangi bir

bilgi bulunmamaktadır.
49

Makâlî (d. ?/? - ö. 992/1584)

Alaşehir’de doğdu. Asıl adı Mehmed Çelebi’dir. Kadılık vazifesinde bulunmuş

992/1584 yılında vefat etmiştir.
50

Mânî (d. ?/? - ö. 1007/1598-99)

Asıl adı Mehemmed’dir. Mevcut kaynaklarda doğum yılı ve yeri hakkında bir

bilgi yoktur. Kadı ve müderrislik yapmış maddi bakımdan çok sıkıntılı günler

geçirmiştir. Mollâ Ahmed Efendi için yazdığı nesib bölümü şitaiyye olan ve oldukça

canlı tasvirler içeren kasidesinde çektiği sıkıntıları anlatmıştır. Dîvân ve Şehr-engîz-i

Bursâ önemli eserleridir.
51

Mâtemî/Hâtemî (d. ?/? - ö. 1004/1595/96)

Asıl adı İbrahim’dir. İlk mahlası Mâtemi olan şair Hâtemi mahlasını da

kullanmıştır. Zevk ve safa içinde eğlence ve içki meclisinde ömür süren şair, Arap ve

İran seyahatlarına çıktığı vakit hacı oldu. Döneminin meşhur şairlerindendir.
52

Mesîhî (d. ?/? - ö. 918/1512)

Mesîhî, II. Bayezid devri döneminin önemli şairlerinden biri olup Priştine’de

doğdu. Sehî Tezkiresi’nde Mesîh, diğer kaynaklarda Îsâ adı ile bilinmektedir. İsminin

Îsâ olması sebebiyle Mesîhî mahlasını kullanmıştır. Dîvân, Edirne Şehrengîzi önemli

eserlerinden bazılarıdır.
53

Murâdî (d.

Gençlik yıllarında şiir ve

nesir yazmağa yönelen şair, Edirne’den Kastamonu’ya gitti, orada hatla da ilgilendi

ve şiirleriyle tanınmaya başladı. Zengin hayallerle süslü şiirlerinde, mahalli renk ve

özellikler sıkça görülür. Günümüze kadar ulaşan tek eseri Dîvân’ıdır.
55

Nevʻî (d. 940/1533-34 - ö. 1007/1599)

Asıl adı Yahyâ’dır. Şiirlerinde Nevʻî mahlasını kullanmıştır. Malkara’da

doğmuştur. Nevʻî’nin ilim ve fazilet sahibi bir şair olduğu konusunda kaynaklarda

fikir birliği vardır. Kaynakların verdiği bilgiye göre Nevʻî rind edalı, derviş-meşreb,

tasavvufa, zühd ve takvaya meyilli bir kişidir.

Çelebi olarak anılmaktadır. Bursa’da doğmuş fakat burada fazla kalmamış, küçük

yaşlarda İstanbul’a gelmiştir. Rahmî’nin mevcut bilgilere göre dört adet manzum

eseri bulunmaktadır. Bunlardan ilki Dîvân’dır. Gül-i Sad-Berg, Şâh u Gedâ ve

Yenişehir Şehrengizi diğer eserleridir.
60

Revânî (d. ?/? - ö. 930/1523-24)

Asıl adı İlyas Şücâ’dır. Revânî’yi mahlas olarak seçmesinde, Tuna nehri

kıyısındaki bahçeler arasında ikametinin ve bu ırmağın tatlı akışının kendisinde

uyandırdığı duyguların etkisi olmuştur. Çağdaşı olan tezkire yazarları Revânî’nin

şiirinden övgüyle söz etmiş, nazmının selis ve sade, hayallerinin nazik olduğunu,

Süleyman’ın Hürrem Sultan’dan doğan ikinci oğlu olup 1524’te dünyaya gelmiştir.

İyi bir eğitim görmüş ve 18 yaşına girdikten sonra 1542’de Konya sancakbeyi

olmuştur. Şiirlerinde Selîmî ve Selîm mahlaslarını kullanmıştır. Selîmî’nin bilinen

tek eseri Dîvânçe’sidir.
63

Taşlıcalı Yahyâ (d. ?/? - ö. 990/1582)

Doğum tarihi ve yeri tam olarak bilinmeyen Yahyâ, bizzat belirttiği üzere

Arnavut asıllı olup Dukagin ailesine mensuptur. Ailesinden dolayı Dukaginzâde,

geldiği yerden hareketle Taşlıcalı diye anılan şair, Kuzey Arnavutluk’tan İstanbul’a

getirilmiş ve Acemi Oğlanları Ocağı’nda eğitilmiştir.

şairlerindendir. Şiirleri akıcı bir edaya ve dokunaklı bir manaya sahiptir. En önemli

eseri Dîvân’ıdır.
65

Ümîdî (d. ?/? - ö. 979/1571)

İstanbul’da doğdu. Asıl adı Ahmed’dir. Önce “Sıdkî” mahlasını kullandı.

Ümîdî’nin bilinen tek eseri Dîvân’ıdır.
66

Vâlihî (d. ?/? - ö. 1008/1599)

Üsküp doğumludur. Asıl adı Ahmed’dir. Sahn Medresesi’nde Ahaveyn lakaplı

Karamanlı Mehmed Efendi’den ders almıştır.
67

Zârî (d. ?/? - ö. ?/?)

Bu dönemde birden fazla Zârî mahlaslı şair bulunmaktadır. Mecmuada adı geçen

Zârî’nin hangisi olduğu tespit edilememiştir.

Zâtî (d. 876/1471 - ö. 954/1547)

Zâtî mahlaslı şairin asıl isminin ne olduğu konusunda ihtilaf vardır. Balıkesir’de

fakir bir çizmecinin oğlu olarak dünyaya geldi. Ailesi hakkında kaynaklarda pek bilgi

yoktur. II. Bayezid’in saltanat yıllarında Balıkesir’den İstanbul’a geldi. Şiirleriyle

İstanbul’daki şiir çevrelerinin dikkatini çekmeyi başardı.

Ziynetî (d. ?/? - ö. 963/1556)

Ahdî’nin Gülşen-i Şuara’sında Zinetî mahlaslı iki şair bulunmaktadır. Ahdî’nin

kaydettiğine göre şairlerin her ikisi de Serezli olup danişmentlik görevinde

bulundular.
69

Zuhûrî (d. ?/? - ö. ?/?)

Bu dönemde Zuhûrî mahlaslı dört farklı şair bulunmaktadır. Mecmuada adı